
Cyto-Set® – Příprava léku

Příprava léku v laminárním boxu.

1
1.  Při použití aplikační soupravy Cyto-Set® Mix opatřené hrotem 

s ventilem zavřete uzávěr zavzdušnění. 
2.  Vbodněte trn do infuzní nádoby, celou linku naplňte roztokem 

a propláchněte ji. 

2 3
1.  Uzavřete hadicovou svorku umístěnou v blízkosti bezjehlového konektoru 

– lék se ředí v infuzní láhvi, nikoliv v hadičce setu Cyto-Set® Mix.  
2.  Připravenou injekční stříkačku připojte k bezjehlovému konektoru 

za pomoci úchopové destičky. Ventil se otevře automaticky. 

4
1. Vstříkněte lék do infuzní nádoby.
2.  Cytostatikum důkladně promíchejte tak, že roztok jednou nebo dvakrát 

aspirujete zpět do stříkačky.  

Bezjehlový konektor opatřete červenou koncovku – označíte tím, že vstup 
byl použit. Svorka zůstává uzavřena.

5
Lék je připraven pro transport na oddělení.

6

Příprava léku Transport Podávání léku Likvidace



Propláchnutí hlavního infuzního setu 
1.  Po vyprázdnění infuzní nádoby s léčivem uzavřete 

svorku na setu Cyto-Set® Mix v blízkosti 
bezjehlového konektoru.

2.  Otevřete bílou svorku na hlavním infuzním setu 
a linku propláchněte. 

7
Zavedení trnu infuzního setu do nádoby s infuzním 
roztokem 
1. Uzavřete ventil zavzdušnění na trnu infuzního setu.
2. Vbodněte trn do nádoby s infuzním roztokem.
3.  Napusťte infuzní roztok do setu, kapací komůrku 

přitom držte dnem vzhůru.
4.  Otevřete regulační hadicovou svorku a kapací 

komůrku naplňte alespoň ke kroužku. 

10
Zahájení infuze s lékem  
1. Uzavřete bílou svorku na hlavním infuzním setu.
2. Otevřete bílou svorku na setu Cyto-Set® Mix.

11

8
Napouštění a proplach setu Cyto-Set®  
Infusomat® Space
1.  Pokud používáte aplikační soupravu Cyto-Set® 

Infusomat® Space, držte segment vkládaný 
do pumpy při napouštění obráceně.

Připojení setu Cyto-Set® Infusion / 
Infusomat® Space k pacientovi
2.  Otevřete regulační hadicovou svorku a nechte 

protékat proplachovací roztok. 

12
Připojení 2. soupravy Cyto-Set® Mix
1. Uzavřete svorku na hlavním infuzním setu. 
2. Otevřete svorku na dalším setu Cyto-Set® Mix.
3.  Prostřednictvím bezjehlových konektorů můžete 

připojit až čtyři sety Cyto-Set® Mix.

9
Připojení 1. soupravy Cyto-Set® Mix
Odstraňte ochranný uzávěr bezjehlového konektoru 
na hlavním infuzním setu a uzávěr PrimeStop Cap 
na setu Cyto-Set® Mix. Našroubujte zelený konektor 
linky Cyto-Set® Mix na bezjehlový konektor. 
Pokud ucítíte „zacvaknutí“, jsou oba sety bezpečně 
spojeny.

13
Před každou výměnou infuze s lékem propláchněte 
hlavní infuzní set.

14
Likvidace
Po poslední infuzi léku znovu propláchněte hlavní 
infuzní set. Celý uzavřený systém lze odpojit od žilní 
kanyly. 

Set je pak připraven k likvidaci jako uzavřený systém.

Cyto-Set® – Příprava léku

B. Braun Medical s.r.o.  |  Divize Hospital Care  |  V Parku 2335/20  |  148 00 Praha 4  |  Česká republika  |  Tel. +420-271 091 111  |  Fax +420-271 091 112  |  info@bbraun.cz  |  www.bbraun.cz T097HCCZ 2018-08-23


